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ASSESSMENT OF TAXES. 

AN ACT concerning the assessment of tllxea. 

Be it enacted by the Senate and House of Representatives in 
Legislature assembled, as follows: 

151 
CHAP. 159. 

SECT. 1. A poll tax shall be assessed upon every male in- Poll tax . 
. habitant of this state above the age of twenty-one years, whether a 
citizen of the United.tates or an alien) in tile manner provided by 
law unless he is exempted therefrom by the provisions of this act. 

SECT. 2. All real property within this state, all personal property All reul and per. 
sonal property 

of the inhabitants of this state, and all personal property hereinafter taxable. 

specified of persons not inhabitants of this State shall be subject to 
taxation in the manner provided in this act. 

SECT. 3. Real estate shall for the pur[Joses of taxation, be con- Construction of 
the term relll ea:-

stmed to include all lands within tbis state and all buildings and tute. 
other things erected on 01' affixed to the same. P1'ovided, howevo', 
that the track of any rail road belonging to any rail road company 
incorporated by this state, where it is not otherwise provided in 
the .chatter incorporating the same, shall not be deemed real estate, 
but the land on which any track is constructed shall be deemed 
Ileal estate, unless otherwise provided in the charter and regarded 
as non-resident property for the purposes of taxation, and taxed 
according to its just value. 

SECT. 4. Personal estate shall for the purposes of taxation be -of personnt es-tate, 
construed to include all goods and chattels, moneys and effects, 
wheresoever they may be-all ships and vesseis,-whether at 
home or abroad-all obligations for money or other property; money 
at interest and debts due the persons to be taxed, more than they 
are owing-all public stoeks and securities-all shares in moneyed 
corporations, whether within 01' without the state-all annuities 
payable to the person to be taxed when the capital of such annuity 
is not taxed in this state-and all other property, included in the 
last preceding state valuation for the purposes of taxation. 

SECT. 5. The following [Jroperty and 1Jolls shall be exempted Property exempt­
ed from taxution. 

from taxation, namell: 
First~ The property of the United States and of this state. 
Second-The real and personal property of all literary, benevo­

lent, charitable and scientific institutions incorporated by this state. 
Third-The household furniture of each person not exceeding 

two hundred dollars to anyone family, and also his wearing ap­
parel farming utensils and mechanics' tools necessary for carrying 
on his business; also musical instrul11en ts not exceeding in value 

fifteen dollars to anyone family. 
FOUl'th·-All houses of religious worship and the pews anel ful'-
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CHAP. 159. niture within the same (except for parochial pm poses ) and all 

tombs and rights of bmial. 
Fifth-All mules~ horses, neat cattle, swine and sheep, less than 

six months old. 
Sixth-The polls and estates of all indians; and the polls of 

persons undel' guardianship. 

Seventh-The polls and estates of all peljPns who by reason of 
age, infirmity and poverty may in the judgment of the assessors 

be unable to contribute towards the public charges. 

Eighth-The polls and estates of inhabitants of islands on which 
there are no highways, may be exempted from the highway tax at 
the discretion of the city, town 01' plantation to which they belong. 

Poll tnx, on SEOT. 6. The poll tax shall be assessed on each taxable person 
w hom assessed. 

in the place where he shall be an inhabitant on the first day of 
Proviso. May in each year. Provided, however, that no person shall be 

considered an inhabitant of a place on account of his residing there 

as a student in a literary seminary. 

Taxes Oll real es- SEOT. 7. All taxes on real estate shall be assessed in the city, 
tnte how assess- I' I I I' I 1 1 II ed. ' town or p antatlOn w lere t le estate ICS, to t le person w 10 81a 

be the owner or in possession thereof on the first clay of May in 
Real estate mort- each year. And in cases of mortgaged real estate the mortgagor 
gaged, how lax-
cd. shall for tbe purposes of taxation be deemed the owner until the 

mortgagee shall take possession, after which the mortgagee shall 

be deemed the owner. 

Tnx on real eS. SECT. 8. When a tenant paying rent for real estate shall be 
tate to be divided d I r I . fl' h I If I between land- taxe t lerelDl' le may retum out 0 lIS rent t e one la t le taxes 
lord and tennnt, 'd b l' d 1 I II d' d r h I Ilnless, &c. pal y 11m, an w len a anc or 18 assesse lor suc rea estate 

he may recover the one half of the taxes paid by him and his rent 

in the same action against the tenant, unless there be an agreement 

to the contrary. 

Personal proper- SECT. 9. All personal property whether within or without this 
ty, to whom tax- I II . I d . r II' . 
ed, except,&c. state, S 1a ,except III t le cases enumerate III the lD owmg sectIOn, 

be assessed to the owner in the town where he shall be an inhab­
itant on the first day of May in each year. 

Excepted ca,og SECT. 10. The excepted cases referred (0 in the precedinoO' 
above referred 
10. section are the following, namely: 

First-All goods, wares and merchandize, all logs, timber, boards 

and other lumber, 01' any stock in trade, including stock employed 
in the business of any of the mechanic arts in any city, town or 

plantation within this state other than where the owners reside, shall 

be taxed in sllch city, town 01' plantation if the owners occu py any 

store, shop, mill or wharf therein, and shall not be taxable where 
the owners reside. 
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Secondly-All machinery employed in any branch of manufac- CHAP. 159. 

ture and all goods manufactmed or unmanufactlll'ed belonging to 
any corporation, and all real es~te belonging to any corporation, 
shall be assessed to such corporation in the town Ol' other place 
where such real estate or machinery and goods are situated or em-
ployed: and in assessing the stockholders for their shares in any 
such corporation, theil' proportional part of the value of such ma-
chinery, goods and real estate, shall be deducted from the value of 
such shares. 

Thirdly-All mules, horses, neat cattle, sheep and swil1e, shall 
be taxed in the town where they are kept on the first day of May 
in each year, to the owner or person who has them in possession 
at that time. Provided that all such animals, which may be in 
any other town than that in which the owner or possessor resides, 
for the purpose of pastlll'ing, or any othel' temporal'y purpose, on 
said first day of May, shall be taxed to such owner or possessor in 
the tOWll where he resides; and all such animals, which may be 
out of the state, or in any unincorporated place within the state on 
said first day of May for any pmpose whatever, and being owned 
by, or in charge and possession of any person residing in any in­
corporated city, town 01' plantation in this state, shall be taxed to 
such owner or possessor in the city, town 01' plantation where he 
resides. 

Fourthly-All personal property belonging to minors under 
guardianship, shall be assessed to the guardian in the place where 
he is an inhabitant; and the personal property of all other persons 
under guardianship shall be assessed to the guardian in the town 
where the ward is an inhabitant. 

Fifthly-All personal property held in trust by any executor, ad­
ministrator or trustee, the income of which is to be paid to any 
married woman or other person, shall be assessed to the husband 
of such married woman, or to such other person, respectively, in 
the place of which he is an inhabitant. But if such married 
woman, husband or other person reside out of the state, the same 
shall be assessed to such executor, administrator or trustee, in the 
place where he resides. 

Sixthly-Personal property placed in the hands of any corpora­
tion as an accumulating fund, for the future benefit of heirs or other 
persons, shall be assessed to the person for whose benefit the same 
is accumulating if within the state, otherwise to the person so plac­
ing it, or his executors Ol' administrators, until a trustee shall be ap­
pointed to take charge of such property or the income thereof­
then to such trustee. 
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Seventhly-The personal pl'Operty of deceased persons which 
shall be in the hands of their executors or administrators not dis­
tributed, shall be assessed to the executors Ol' administrators in the 

town where the deceased person last dwelt until they shall give 
notice to the assessors that said property has been distributed and 
paid over to the persons entitir.d to receive it. 

Eighthly-All property held by any religious society as a minis­
terial fund shall be assessed to the treasurer of such society; and if 

it be real estate, it shall be assessed in the town where it is situated; 

and if it consists of personal property, it shall be assessed in the 
town where snch society usually hold theit, meetings. 

Capital stock of SECT. 11. 1Vhen any insurance or othet· incorporated company 
incorporated , I 11 b . d b 1 ' . . I I compan!es in- IS or s la e reqllJre y aw to Illvest ItS capIta stoc ( or any part 
vested m banks, l' I I h .. 
&c., to be laxed t Jereof III the stoc { of any ban ( or banks, or ot er corporahon lJ1 
to stockholders. 

this state, for the secll1'ity of the public, such investments shall not 
be liable to taxation except to the stockholders of the company so 
investing as making a part of the value of their respective shat'es 

in the capital stock of said company. 
, Personal proper- SECT. 1;2. When personal pl'Operty is mortgaged or pledged, it 

ty mortgnged, 
now taxed. shall for the purposes of taxation, be deemed the property of the 

party who has it in possession. 
Real estate or de- SECT. 13. The undivided real estate of any deceased person 
ceased persons, 
how taxed. may be assessed to the heirs or devisees of such person without desig-

nating any of the heirs or devisees by name, until they have given 

notice to the assessors, of the division of the estate and the nameS 

of the several heirs or devisees. And each heir or devisee shall be 

liable for the whole of such tax, and shall have a right to recover 

of the other heirs or devisees theit, respective portions thereof when 

paid by him, and in an action for that purpose, the undivided shares 

of such heirs or devisees in the estate upon which such tax has 

been paid, shall be liable to be taken on execution whether at the 

time the same belongs to the defendants in said action or otherwise. 
Partners in busi- SECT. 14. Partners in mercantile or other business, whether re-
ness, how taxed. 

siding in the same or different towns, may be jointly taxed uncleI' 

their partnership name in the town where theit' business is carried 

on, for all the personal property enumerated in paragraph first of 

section ten of this act, employed in such business; and if they have 

places of business in two or more towns, they shall be taxed in the 

several towns for the portion of property employed in each town 

respectively. And said partners shall be jointly and severally liable 

for such tax. 

Duty of treasur- SECT. 15. 'Whenever a state tax shall be ordered by the legisla-
er to issue wnr-
rants. ture, the treaSll1'er of the state shall forthwith send his warrants, 
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directed to the mayor and aldermen, selectmen or assessors, of each CHAP. 159. 
city, town or plantation, 01' other place, in this state, requiring them 
to assess upon the polls and estates of each such city, town, plan-
tation, or other place, its proportion of such state tax, and the 
amount of such proportion shall be stated in such warrant. 

SECT. 16. The treasurer in his warrant shall require the said Substnnce of . 
treasurer's \Val· 

mayor and aldermen, selectmen and assessOlS, respectively to make rants. 

a fail' list of their assessmen ts, setting forth ill distinct columns 
against each person's name, how much he is assessed for polls, how 
much for real estate, and how l1lueh for personal estate, distinguish-
ing any sum assessed to such pet'son as guardian, 01' for any estate 
in his 01' her possession, as executot', administratorl 01' trustee, and 
also insert in such list the number of acres oflanel which they have 
assessed to each non-resident proprietor, and the value at which 
they ha ve estimated the 5ame, and such list 01' lists when com pie ted 
and signed by them or the major part of them to commit to the 
collector 01' collectors, constable 01' constables, of such city, town, 
plantation, or other place, respectively, with their warrant or war­
rants, in due form of law, requiring them to collect and pay the 
same to the treasurer of the state, at such time as the legislature, in 
the act authorizing such tax, shall direct the same to be paid. And 
also to return a certificate of the name 01' names of such collector 
or collectors, constable or constables, together with the amount 
committed to each to collect, one month at least before the time at 
which said collectors or constables are required to pay in such tax. 

SECT. 17. In the assessment of all state, county, town, planta- Regulations to 
. . . " he observed hy 

tton, pal'lsh or socwty taxes, the assessors of each City, town, pansh, assessors in the 
assessment of 

society or other place, within this state, shall govel'l1 themselves by taxes. 

the rules contained in this act, and such parts of the fourteenth 
chapter of the revised statutes as are not inconsistent with the pro­
visions hereof (excepting in parishes and societies where a different 
provision for assessing their taxes is made by law,) and shall assess 
on the taxable polls therein one eighth part of the whole amount 
of the tax that shall be assessed, and if by such proportion the 
state, county and city, town or plantation taxes, exclusive of high-
way taxes, to be paid by the polls, shall in any city, town or plan­
tation, exceed one dollar to each poll, it shall be reduced to that 
sum; and the same rule shall be observed in the assessment of 
highway taxes, and the residue of such taxes they shall assess on 
the estates within such city, town, plantation, parish, society, or 
other place, respectively, according to the value thereof. 

SECT. 18. The county commissioners in their respective counties, A"'cSSlIloJlt of 

I I J I · d 11 . county tax. \\' len (u y aut lO\'Ize to assess a county tax, sha a PPOl'tlO11 the 
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CHAP. 160. I II d f I I' . 1 t _____ same on t le po s an estates 0 t 1e severa Clt18S, towns, p an a-
tions and other places therein, as fixed by the tben last state valua­
tion, in the proportion provided in the seventeenth section of this 
act. 

Inconsistent acts SECT. 19. All acts and parts of acts inconsistent with this act 
and parts of acts 
repealed. are hereby repealed and all reference in any existing statute to tbe 

'ro take eftect af­
ter approval. 

Eastern registry 
of deeds in the 
cClunty of Lin­
coln enlarged. 

Former records 
valid. 

Contrary provis­
ions repealeJ. 

annual tax act shall as to all taxes hereafter to be assessed be taken 
to be a reference to this act. 

SECT. QO. This act shall take effect and be in force frol11 and 
after its a pproval by the governor. 

[Appl'oved Apl'il5, 1845.] 

AN ACT to amend section eight of chapter eleven of the revised statutes. 
Be it enacted by the Senate and House of Representatives in 

Leg'islature assembled, as follows: 
SECT. 1. From and after the passage of this act Matinicus 

plantation and the Muscle Ridge islands shall be annexed to and 
compose a part of tbe eastern registry of deeds district, in tbe county 
of Lincoln. 

SECT. Q. All records of deeds 01' conveyances of lands or otber 
real estate situate in the said plantation or upon the said Muscle 
Ridge island, which may have been made in the registry of deeds 
in the aforesaid eastern district, are hereby declared and made 
valid. 

SECT. 3. All acts and parts of acts contrary to the provisions 
of this act, are hereby repealed; and this act shall .ake effect from 
and after its approval by the governor. 

[Appl'oved Apl'il5, 1845.] 

AN ACT for the relief of boil in criminal cases. 
Be it enacted by the Senate and House if Representatives in 

Legislature assembled, as follows: 
On forfeiture of Whenever there is a forfeiture of a recognizance in a criminal 
recognizallce in lb' d h .. I' . b criminal coses- case, t 1e all may surren er t e prll1Clpa m court at any time e-
bail may be dis- fi . . r' d d I' I . I d f charged in car· fore nal Judgment on seu'e laClas, an elver 11111 to t 1e 01' et' 0 
tain cases. 


